[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

 18.01.2024                                                                                     № _38_
	Об осуществлении контроля за выполнением требований антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей  в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях осуществления контроля за выполнением требований  антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  администрация  района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки состояния  антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей, расположенных на территории Собинского района (далее – комиссия).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии согласно приложению №1.

3. Утвердить график проведения плановых проверок на 2024 год согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Собинского района.
Глава администрации                                                                              А.В. Разов

Приложение №1

к постановлению администрации района
от  18.01.2024   № _38_
С О С Т А В

межведомственной комиссии для оценки состояния  антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей, расположенных на территории Собинского района
	Борисевич

Николай Владимирович
	-
	заместитель главы администрации                                                                 по социальным вопросам, председатель                                                                 комиссии;

	Андриевский Андрей Максимович

Башилова Екатерина Петровна
	-

-
	инспектор НОООПОО ОВО по Собинскому району – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Владимирской области» (по согласованию);
инспектор направления охраны общественного порядка ОМВД России по Собинскому району (по согласованию);

	Берсенев Иван Сергеевич
	-

	начальник отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по Петушинскому и Собинскому районам (по согласованию);

	Рябцева Екатерина Витальевна
	-
	консультант МКУ «Управление по обеспечению деятельности администрации Собинского района», секретарь антитеррористической комиссии Собинского района  (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации района
от   18.01.2023   № _38_
ГРАФИК

проведения плановых проверок на 2024 год
	№

п/п
	Наименование

места массового пребывания людей
	Местонахождение

ММПЛ
	Дата проведения проверки

	1.
	Площадь Карла Маркса

	г. Собинка
	25.09.2024

	2.
	Центральная площадь

	г. Лакинск
	25.09.2024

	3.
	Площадь Мира

	п. Ставрово
	25.09.2024